MINISTÉRIO DA FAZENDA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL Nº 30 DE  20  DE MARÇO DE 2017(*)

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A POSTOS DE ADIDOS AGRÍCOLAS JUNTO ÀS

MISSÕES DIPLOMÁTICAS BRASILEIRAS NO EXTERIOR

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-

ESAF, no uso de suas atribuições, observadas as disposições contidas no Edital nº 01, de

29/11/2016 (DOU de 01/12/2016), regulador do Processo de Seleção de candidatos ao Quadro de

Acesso a Postos de Adidos Agrícolas junto a Missões Diplomáticas Brasileiras no Exterior,

RESOLVE, em consequência:

 I - DIVULGAR, em anexo, o resultado provisório da Prova Oral, contendo a relação,

em ordem alfabética, dos candidatos habilitados, para os efeitos do disposto no subitem 11.3 do

Edital nº 01/2016, supracitado;

II - REITERAR que:

a) o resultado provisório da Prova Oral poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis

subsequentes à publicação deste Edital no Diário Oficial da União;

b) admitir-se-á um único recurso por candidato, referente ao resultado da Prova Oral,

desde que devidamente fundamentado e remetido, exclusivamente via internet, no prazo recursal,

para o endereço www.esaf.fazenda.gov.br, seguindo as orientações ali contidas.

Manuel Augusto Alves Silva

(*) Publicado no DOU de 21/03/2017 - Seção 3 - pág. 85

ANEXO

Seq. Inscrição Nome

PROFICIENCIA

DO IDIOMA

INGLES

1 0000063 ADRIANA SOARES LEITE 7,50

2 0000060 ADRIANE REIS CRUVINEL 6,75

3 0000092 ANA CAROLINA MIRANDA LAMY 7,50

4 0000074 ANGELA PIMENTA PERES 4,50

5 0000009 AUGUSTO LUIS BILLI 8,25

6 0000005 CESAR SIMAS TELES 7,25

7 0000080 COSAM DE CARVALHO COUTINHO 6,00

8 0000012 DALCI DE JESUS BAGOLIN 7,25

9 0000054 DANIELA DE MORAES AVIANI 8,25

10 0000106 ELAINE FATIMA DE SENA 5,75

11 0000097 ERIKA MANGILI ANDRE 8,50

12 0000102 FABIO COELHO CORREA DE ARAUJO 5,00

13 0000007 FERNANDA ANTINOLFI LOVATO 8,00

14 0000076 FILIPE GUERRA LOPES SATHLER 7,50

15 0000023 GUSTAVO BRACALE 8,50

16 0000037 JEAN CARLO CURY MANFREDINI 8,25

17 0000072 JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR 7,00

18 0000011 JOSE MAURICIO PEREIRA 5,00

19 0000017 JULIO CESAR GARCIA 9,00

20 0000081 JULIO SERGIO DE BRITTO 6,00

21 0000019 LEANDRO D ARC MORETTI 6,50

22 0000050 LEONARDO WERLANG ISOLAN 7,25

23 0000045 LUCIANA PIMENTA AMBROZEVICIUS 8,00

24 0000041 LUCIO AKIO KIKUCHI 7,50

25 0000004 MARCEL MOREIRA PINTO 8,50

26 0000051 MARCIO MELEIRO 6,25

27 0000069 MARCO TULIO SANTIAGO 7,00

28 0000110 MARCUS VINICIUS SEGURADO COELHO 8,50

29 0000021 MARIA EDUARDA DE SERRA MACHADO 7,50

30 0000071 NAIANA CAMPOS GIL FERREIRA SANTIAGO 7,00

31 0000056 NILSON CESAR CASTANHEIRA GUIMARAES 8,25

32 0000030 NILTON ANTONIO DE MORAIS 6,75

33 0000026 PETER ALEX HONZAK 6,00

34 0000039 PRISCILA RECH PINTO MOSER 7,50

35 0000057 RICARDO OSSAMU MAEHARA 8,75

36 0000066 ROBERTO SCHROEDER 8,00

37 0000027 SERGUEI BRENER 6,25

38 0000052 SILVIO LUIZ RODRIGUES TESTASECA 6,00

39 0000018 TIAGO CHARAO DE OLIVEIRA 7,50

40 0000046 UELLEN LISOSKI DUARTE COLATTO 6,00

41 0000031 VALERIA BURMEISTER MARTINS 7,25

42 0000020 WARLEY EFREM CAMPOS 8,00